
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 12 del 02.04.2021 
 

Oggetto: LAVORI   DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER  LA  MESSA IN 

SICUREZZA   TRATTI   STRADE   COMUNALE:  BOSCHI  SUPERIORI, 

CHIAPUSSAIA/MOGLIAZZA, CASTELVERO SUPERIORE, CASE BAGNARA         

 

      

ATTIVITA’ 
AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  PPEERR  PPRROOGGEETTTTOO  DDEEFFIINNIITTIIVVOO//EESSEECCUUTTIIVVOO,,    

DDIIRREEZZIIOONNEE  LLAAVVOORRII  EE  CCOONNTTAABBIILLIITTÀÀ  FFIINNAALLEE  

  
Codice CUP   H75F21000110001  

Codice CIG  incarico professionale  Z3C313932D  

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 
 
 

L’anno duemilaventuno (2021), il giorno 2 aprile nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  
 

Visto 

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 così come modificato dal D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e  

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

 

Preso atto 

che il Decreto Ministeriale in riferimento all’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019,  

n.  34,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  28  giugno  2019,  n.  58,  così  come  sostituito  

dall’articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con 

modificazioni,  dalla  legge 13 ottobre 2020,  n.  126, ha previsto l’assegnazione ai comuni con 

popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 160 milioni di euro per 

l’anno 2021 per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di  scuole, strade, edifici 

pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche  nonché per gli 

interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per un importo di € 

81.300,81; 

 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

Valutato    

che il Comune di Garbagna, al fine di usufruire del contributo concesso, ha individuato l’utilizzo 

della cifra sopra indicata, per “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN 

SICUREZZA TRATTI STRADE COMUNALI : Boschi superiore, Chiapussaia/Mogliazza, Castelvero 

superiore, Case Bagnara”;  

 

  

Considerato  

che per dar corso alle opere indicate è necessario predisporre un progetto Definitivo/Esecutivo, ai 

sensi dell’art 33 D.Lgs 207/2010, così come aggiornato dal D. Lgs 50/2016 e successivo D. Lgs 

56/2017; 

 

 

Visto 

quanto definito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art 25 del  

D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Lgs. 18 aprile 2016, n. 50” punto 1),  

comma b) riga 1),  in materia di affidamenti per lavori, forniture,  servizi  aventi  importi  inferiori  ai 

40.000,00  €  come  ulteriormente  modificato  dalla  Legge 11 settembre  2020, n. 120 Conversione  

in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure urgenti  

per la semplificazione e l’innovazione  digitali» (Decreto  Semplificazioni)  all’art.  1  comma  2. 

punto a) recante “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione,  di  importo 

inferiore a 75.000 euro”; 

 

 

Valutato   

che il professionista interpellato, geometra Pietro ROTTA, a seguito di quanto sopra definito ha 

fatto pervenire la propria offerta, al prot. 1086 del 23 marzo 2021, ritenuta congrua dal RUP nel suo 

rapporto tra le prestazioni da eseguire e l’importo offerto, per un importo pari a 5.400,00 € oltre 

Cassa Nazionale Geometri al 5% per € 270,00 per un totale di € 5.670,00; 

 

Evidenziato   

che l’importo di cui in narrativa trova imputazione al capitolo 20810122 del bilancio 2021 

approvato con DCC 4 del 30 marzo 2021; 

 

Acquisiti  

 

- i pareri favorevoli ai sensi dell’art.  49 del D.lgs. n. 267/2000, dai Responsabili dell’Area 

Tecnica e dell’Area Finanziaria;  

- la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.  

-  ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti 

di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 
 



 

 

 

Visto 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 30 marzo 2021, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio 2021;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29.04.2020, esecutiva, con cui è stato 

approvato il P.R.O. relativo al suddetto bilancio; 

 la Determina settore segreteria n. 6 del 21 febbraio 2020 con la quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico; 

 la Delibera di Giunta comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale 

responsabile del servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico; 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 
 

DETERMINA 

 
 

1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;----------------------------------------------------------------------------------------------

---  

2) Di affidare, come affida, al geometra Pietro ROTTA, con studio professionale in via I° Maggio 45B 

– 15058 Viguzzolo AL, la progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità finale, 

dell’opera “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA TRATTI 

STRADE COMUNALI : Boschi superiore, Chiapussaia/Mogliazza, Castelvero superiore, Case 

Bagnara”, per un importo pari a € 5.400,00 oltre Contributo Previdenziale Cassa Geometri al  5% di 

€ 270,00 per un totale complessivo di € 5.670,00;--------------------------------------------------------

-- 

3) di dare atto che l’intervento trova imputazione e copertura finanziaria al capitolo 20810122 del 

bilancio 2021 approvato con DCC 4 del 30 marzo 2021;------------------------------------------------- 

4) di trasmette la presente determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per il prescritto 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;-----------------------------------------------------------------------------

----- 

5) di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Garbagna; 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Geometra  BIDONE Cinzia 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

153, 5° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 

78/2009. 

Garbagna, lì  02.04.2021 

 

 

                                   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


